
1/6

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 7, které se uskutečnilo dne 23. 3. 2020

128/2020

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Bc. Hanu Otáhalovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

129/2020

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

130/2020

Rada města schvaluje uzavření  Dodatku č.  2 k nájemní smlouvě ze dne 21.02.2018 na úpravu
výpovědní doby k pozemku p. č. 820/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, dle návrhu.

Z: ved. odboru IKH
T: 15.04.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

131/2020

R a d a  m ě s t a  s c h v a l u j e  p ř i d ě l e n í  b y t u  v  z á j m u  m ě s t a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a uzavřít s ním nájemní smlouvu
k bytu č. 13 v čp. 915, Studentská ul., Mnichovo Hradiště za měsíční nájemné xxxxxxxxx bez služeb
na dobu určitou 1 rok s  tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí  nájemce jistinu ve výši
trojnásobku měsíčního předpisu náhrad.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

132/2020

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 27.03.2019 na prodloužení
nájmu  bytu  č.  9  v  čp.  1135,  Poříčská,  Mnichovo  Hradiště  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  dobu  určitou  3  měsíce,  tj.  do  30.06.2020.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0



2/6

133/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků p. č. 595/6 o výměře 64 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace, p. č. 595/12 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č.
595/13 o výměře 117 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, vše v k. ú. Olšina.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

134/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p. č. 18 o výměře 146 m2 – zastavěná
plocha a nádvoří - zbořeniště v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

135/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemků p. č. 52 o výměře cca 13 m2

zahrada a st. p. č. 22 o výměře cca 10 m2 – zastavěná plocha – nádvoří v k. ú. Sychrov nad Jizerou
podél oplocení ve vlastnictví žadatelů, za část pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 61 m2 ostatní plocha
– ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou také podél oplocení pozemku ve vlastnictví města.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

136/2020

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu části pozemků p. č.  641/3 o výměře cca 60 m2

orná půda a p. č. 641/4 o výměře cca 26 m2 – orná půda v k. ú. Dneboh ve vlastnictví žadatele za část
pozemku p. č. 896 o výměře cca 86 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Dneboh ve
vlastnictví města.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

137/2020

Rada  města  neschvaluje  podání  odvolání  ve  věci  žaloby  Římskokatolické  farnosti  -  děkanství
Mnichovo Hradiště, IČ 42717159, se sídlem 1. máje 232/2, 295 02 Mnichovo Hradiště, ve věci závěru
soudního znalce k pozemkům ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště v katastrálním území Mnichovo
Hradiště, sp. značka 18 C 375/2015.

Z: ved. odboru IKH



3/6

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

138/2020

Rada  města  neschvaluje  podání  odvolání  ve  věci  žaloby  Římskokatolické  farnosti  -  děkanství
Mnichovo Hradiště, IČ 42717159, se sídlem 1. máje 232/2, 295 02 Mnichovo Hradiště, ve věci určení
výše náhrady nákladů řízení, sp. značka 18 C 375/2015.

Z: ved. odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

139/2020

Rada města neschvaluje prominutí nájemného za měsíc duben 2020 a případné další měsíce po dobu
vyhlášení  nouzového  stavu  dle  usnesení  Vlády  České  republiky  ze  dne  15.03.2020
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  se  kterou  je  uzavřena  nájemní  smlouva  k  bytu  xxxxx,  xxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxx  v  Mnichově  Hradišti.  Rada  města  doporučuje  případné  dlužné  nájemné  řešit
splátkovým kalendářem.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

140/2020

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností ŠKODA AUTO a.s., IČ 00177041, se
sídlem tř.  Václava Klementa 869,  Mladá Boleslav II,  293 01 Mladá Boleslav,  na základě které
poskytne tato společnost městu peněžní prostředky ve výši 1.000.000 Kč za účelem humanitární
podpory  nezbytných  opatření  proti  šíření  viru  COVID-19  ve  správním  obvodu  ORP  Mnichovo
Hradiště.

Z: starosta města 
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

141/2020

Rada města schvaluje uzavření dohody o spolupráci v době krize se společností HoppyGo s.r.o., IČ:
06628664, se sídlem Řehořova 908/4, Praha 3, 130 00, na základě které tato společnost umožní
městu  bezplatné  užívání  vozidel  za  účelem poskytování  služeb občanům,  spočívajících  zejména
v  distribuci  léků,  ochranných  pomůcek,  potravin  a  jiných  nezbytných  výrobků  v  souvislosti  s
opatřeními proti šíření viru COVID-19.

Z: starosta města 
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/6

142/2020

Rada města schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000 Kč na podporu činnosti spolku Linka bezpečí,
z.s., IČ 61383198, Praha 8, Bohnice, Ústavní 95,  a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

Z: ved. odboru SVZ
T: 30.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

143/2020

Rada  města  schvaluje  vytvoření  dvou  pracovních  míst  v  rámci  pracovních  příležitostí  veřejně
prospěšných prací - ostatní uklízeči - a dvou pracovních míst - asistenti prevence kriminality.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

144/2020

Rada města v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a s nařízením
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
nařízení vlády č. 263/2018, 332//2018 Sb., 158/2019 Sb. a 300/2019 Sb., přílohy č. 4, stanovuje
s  účinností  od  01.04.2020  plat  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  následovně:

třída/stupeň (započitatelná praxe k 1.1.2020
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 11/5

tj. xxxxxxxxx
příplatek za vedení 30% - 60 % nejv. plat. stupně, tj.
z xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

osobní příplatek xxxxxx
celkem xxxxxx

Z: ved. FŠO
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

145/2020

Rada města schvaluje členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií ČR, z.s., IČ 61383716, Jindřišská
901/5, Praha 1, na rok 2020 ve výši 2.300 Kč.

Z: vedoucí muzea města
T: 31.03.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

146/2020



5/6

Rada  města  bere  na  vědomí  "Analýzu  a  strategii  dalšího  postupu  ve  věci  záměru  VGP Park"
zpracovanou společností Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČ 28359640, se sídlem Údolní 567/33, 602 00
Brno v předloženém znění.

Z: starosta města
T: 06.04.2020

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

147/2020

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující rozpočtové opatření:
Příjmy: zvýšení příjmů - paragraf 5213 Krizová opatření - o 1 mil. Kč;
Výdaje: zvýšení neinvestičních výdajů - paragraf 5213 Krizová opatření -  o 1,5 mil. Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: 08.04.2020 (předložit ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

148/2020

Rada  města  doporučuje  občanům  města  starším  65  let,  aby  respektovali  omezení  pohybu  na
veřejnosti a využívali možnosti nákupu a zajištění léků prostřednictvím krizové linky města 326 77 66
88, kde lze služby objednat v době od 8 do 17 hodin.

Z: starosta města (krizový štáb)
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

149/2020

Rada města uděluje souhlas ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, Mnichovo Hradiště, s realizací
projektu  "Přírodní  zahrada  -  ZŠ  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská"  v  rámci  dotačního  programu
Národní program životní  prostředí,  číslo výzvy NPŽP 7/2019 -  6.1.C c),  v objektu školy čp.  56
Sokolovská, Mnichovo Hradiště, užívaného výpůjčitelem, ZŠ Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, IČ
709 89 010, na základě Smlouvy o výpůjčce č.  1/2003 ze dne 16.01.2003, a to po celou dobu
realizace projektu včetně doby udržitelnosti v délce 3 roky. Předpokládaný termín zahájení realizace
projektu je 01.04.2020, předpokládaný termín dokončení je 30.06.2021.

 
Z: vedoucí FŠO 
T: ihned (informace škole)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

150/2020

Rada města souhlasí  s  tím,  že správce poplatku za komunální  odpady Městský úřad Mnichovo
Hradiště nebude za nedodržení  termínu splatnosti  tohoto poplatku do 30.06.2020,  případně do
ukončení nouzového stavu, uplatňovat žádné sankce či konat jiné kroky k vymáhání poplatků.

Z: ved. FŠO, tajemnice MěÚ



6/6

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Bc. Hana Otáhalová
ověřovatel  

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.
starosta


